
            
              CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN E INVESTIGACIÓN 

Comunidad de Madrid 
 
 

 

Orden 450/2019 de la Consejería de Educación e Investigación por la que se 
determinan nuevos beneficiarios de becas de escolarización en centros de 
titularidad privada en el primer ciclo de Educación Infantil para el curso 
2018/2019 
 
 

 
ANTECEDENTES DE HECHO 

 
 
 

Primero. Por Orden 634/2018, de 27 de febrero (extracto publicado en el BOCM de 7 
de marzo), de la Consejería de Educación e Investigación y la Consejería de Políticas 
Sociales y Familia, se aprueba la convocatoria para la concesión de becas para la 
escolarización en el primer ciclo de Educación Infantil en centros de titularidad privada 
para el curso 2018-2019. 
 
Segundo. Seguidos los trámites legales oportunos, por Orden 2801/2018, de 23 de 
julio (BOCM de 25 de julio), del Consejero de Educación e Investigación, se resuelve la 
convocatoria de becas para la escolarización en centros de titularidad privada en el 
primer ciclo de Educación Infantil en el curso 2018-2019. 
 
 
 
 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
 
 
Primero. La competencia para la revisión de los errores materiales, de hecho o 
aritméticos, corresponde al propio órgano que haya dictado el acto, en los términos 
previstos en el artículo 53.5 de la Ley 1/1983, de 13 de diciembre, de Gobierno y 
Administración de la Comunidad de Madrid. 
 
Segundo. Revisados los expedientes recogidos en el Anexo se aprecia, en los 
términos previstos en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, la existencia de 
errores, detectados por la Unidad gestora, y que determinan, por las causas 
establecidas en cada expediente, el reconocimiento de la condición de beneficiarios de 
las becas a los interesados relacionados en el citado Anexo. 
 
 
 
Por todo lo anteriormente expuesto, 
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

45
84

21
12

60
69

28
38

94
74

Ref: 09/180177.9/19



            
              CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN E INVESTIGACIÓN 

Comunidad de Madrid 
 
 

 

 
DISPONGO 

 
 
Primero. Conceder las becas para la escolarización en centros de titularidad privada 
en el primer ciclo de educación infantil para el curso 2018/2019 a los beneficiarios que 
figuran en el Anexo  a esta orden y por el importe que consta en él. 
 
El citado Anexo de beneficiarios se expondrá en las Direcciones de Área Territorial,  en 
la oficina de Información de la Consejería de Educación e Investigación, y en la página 
web de la Consejería de Educación e Investigación. 
 
Segundo. El pago de las becas a los beneficiarios se hará efectivo, tal y como 
establece la disposición Sexta de la Orden 2801/2018, mediante la entrega de una 
tarjeta  personalizada, que se irá recargando mensualmente con el importe de la ayuda, 
hasta  la cuantía total de la misma, y se realizará a través de la empresa colaboradora. 
 
Tercero. El coste total de las becas concedidas se financiará, con cargo al 
subconcepto 48399 del programa 323M de los Presupuestos Generales de la 
Comunidad de Madrid. 
 
Cuarto. Declarar el archivo de los recursos de reposición que se hayan interpuesto, 
para obtener las becas solicitadas por los interesados relacionados en el Anexo, al 
desaparecer su objeto. 
 
Contra la presente orden que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer con 
carácter potestativo recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el Consejero de 
Educación e Investigación, o bien, directamente en el plazo de dos meses, recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Madrid, ambos plazos contados a partir del día siguiente a la 
publicación de las listas en las Direcciones de Área Territorial. 
 
 

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN E INVESTIGACIÓN 
 
 
 
 
 

    Rafael van Grieken Salvador 
 
 
 
 
 
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

45
84

21
12

60
69

28
38

94
74



            
              CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN E INVESTIGACIÓN 

Comunidad de Madrid 
 
 

 

 
ANEXO 

 
N. EXPTE N.SOLICITUD APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE IMPORTE 

33771 35875 ACEVEDO MARCOS VALERIA 1.100 
24245 25785 AGUILERA BEGUER CLARA 1.100 

3958 4216 ALBARRACIN FERNANDEZ ALBERTO 1.100 
41734 44389 ALCALA HERNANDEZ NOAH 1.100 

5249 5592 ALMAZAN CANO DANIEL 1.100 
41662 44290 ALVAREZ ZARCO HUGO 1.100 

6293 6705 AMOR DIAZ PELAYO 1.100 
35745 37971 ANDRADA HERNANDEZ ERIK 1.100 
36442 38709 ANIBARRO MELADO MATEO 1.100 
18165 19341 ARQUES MARTIN TEO 1.100 
41327 43880 ASPRA BERNARDO MANUELA 1.100 
16309 17375 ATANASOVA ATANASOVA NOA 1.100 

1297 1389 AYUSO BECERRA MIGUEL 1.100 
40953 43486 BALDRICH TEROL INES 1.100 
40953 43485 BALDRICH TEROL RODOLFO 1.100 
41961 44676 BARRUETA VALENCIA LAURA ELIZABETH 1.100 
19789 21059 BEJARANO ALCON ALBA 1.100 
37938 40291 BELTRAN MERINO ALEJANDRO 1.100 

301 315 BERMEJO BARRERO CARLOS 1.100 
6240 6651 BLANCO DARDALENGAS MARTINA 1.100 

41799 44470 BONILLA MUIÑO CARLOTA 1.100 
2654 2826 CAAMAÑO MARTINEZ AITANA 1.100 

34492 36641 CALVIÑO MANZARBEITIA MARTIN 1.100 
41719 44368 CALZAS ENCINAS JULEN 1.100 

9534 10186 CANTOS HERNANDEZ EMMA 1.100 
41456 44022 CARLESI CISNEROS LUCAS 1.100 
29404 31243 CARRASCO FERNANDEZ ALVARO 1.100 
26663 28340 CASCON CENTENO JUAN 1.100 
26663 28341 CASCON CENTENO RAFAEL 1.100 

1369 1463 CASSUSO MARTINEZ MANUEL 1.100 
20351 21650 CASTILLO ALARCON VEGA 1.100 

6286 6698 CASTRO VAQUERO LEIRE 1.100 
12131 12941 CEBALLOS-ESCALERA MOYONO FELIPE 1.100 
14122 44662 CEPEDA PIÑERO ALEJANDRA 1.100 

3543 3779 CEREZO DEL OLMO GUILLERMO 1.100 
41647 44268 COMINO LOZOYA ALMA 1.100 
29241 31069 CONESA GARCIA BRUNO 1.100 
28993 30807 CORDERO RUIZ MARTIN 1.100 
32176 34177 CORTES CAÑAS ALAEJANDRA 1.100 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

45
84

21
12

60
69

28
38

94
74



            
              CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN E INVESTIGACIÓN 

Comunidad de Madrid 
 
 

 

N. EXPTE N.SOLICITUD APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE IMPORTE 
40673 43196 CRESPO BENITO OLIVER 1.100 

7933 8460 CUADROS LOPEZ EDURNE 1.100 
25732 27355 CUERVO SALAN MANUEL 1.100 
25732 27354 CUERVO SALAN MARIN 1.100 
20610 21921 CUESTA PUERTAS MARIO 1.100 
25354 26958 CUESTA SOCASTRO MARIO 1.100 

2486 2647 DE FRANCISCO PERLADO DESIREE 1.100 
41958 44672 DE LA FUENTE AGULLO AFRICA 1.100 
26673 28352 DE LA RIVA HERNANDEZ DAVID 1.100 
32017 34008 DE VEGA PEREZ ALONSO 1.100 

1070 1146 DELGADO DOBSON NORA EVE 1.100 
18466 19663 DIAZ CARRETON KYRA 1.100 
32543 34565 DIAZ MAROTO ROMERO JIMENA 1.100 

1514 1618 
DIAZ-BENITO DE LAS 
HUERTAS MORO PABLO 1.100 

37732 40072 DOCTOR GONZALEZ YERAY 1.100 
16896 18004 DOMINGUEZ PRADOS IZAN 1.100 
16579 17665 DURANTE VILLAR MATEO 1.100 
21617 22996 DUTA   MAYA AEXANDRA 1.100 
41960 44675 ERENAS SORIA ALEJANDRO 1.100 
41949 44656 ESCRICHE BARQUERO YOEL 1.100 

4262 4534 ESPEJO CAMPOS PEDRO 1.100 
12113 12923 FERNANDEZ FUENTES AROA 1.100 
35349 37542 FERNANDEZ GONZALEZ NORA 1.100 
31219 33156 FERNANDEZ PARRAL NOEL 1.100 
22940 24400 FERNANDEZ SANCHEZ-CARPINTERO BELEN 1.100 
24636 26202 FERNANDEZ-HIJICOS LINDEZ MARCO 1.100 
25278 26877 FERNANDEZ-SALINERO VAZQUEZ DAVID 1.100 
41657 44283 FLORES ABAD LUCAS 1.100 

2274 2414 FONCUEVA SEGURA CARLOS 1.100 
20606 21917 FORNIELES GALLAR LUCAS 1.100 
41951 44658 GALA MARTINEZ ENRIQUE 1.100 
26477 28145 GARCIA ARAGON MATEO 1.100 
39697 42150 GARCIA GRANJO SERGIO 1.100 
32664 34694 GARCIA MUELA LEIRE 1.100 
30174 32056 GARCIA PEÑA ALICIA 1.100 

8788 9390 GARCIA REQUENA DANIEL 1.100 
6985 7447 GARCIA SANCHEZ ESTRELLA 1.100 

25016 26602 GARCIA VANEGAS VALERIA 1.100 
32538 34560 GARCIA-DIONISIO FERNANDEZ AITOR 1.100 
31642 33607 GARRO ALVAREZ MARTIN 1.100 
15867 16908 GARRO BALBAS DAVID 1.100 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

45
84

21
12

60
69

28
38

94
74



            
              CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN E INVESTIGACIÓN 

Comunidad de Madrid 
 
 

 

N. EXPTE N.SOLICITUD APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE IMPORTE 
41665 44293 GOMEZ CRUZ MARTINA 1.100 

6010 6406 GOMEZ GALLARDO ELORA 1.100 
37623 39960 GOMEZ GONZALEZ DANIEL 1.100 
30652 32556 GOMEZ MORENO CANDELA 1.100 

2555 2721 GOMEZ VIQUEIRA LARA 1.100 
32985 35033 GONZALEZ ALVAREZ TRISTAN 1.100 

5635 6007 GONZALEZ SANCHEZ CLAUDIA 1.100 
18153 19329 GORGOT CASADO ALEGRIA 1.760 
41918 44622 GOYA VALDES RAMON 1.100 

3818 4067 GRANDE PUENTE MIGUEL 1.100 
20316 21613 HERAS BRAVO JESUS 1.100 
39535 41978 HERRERA BARROSO ASIER 1.100 

5671 6043 HIDALGO MELNYCHUK MATEO ELOY 1.760 
23128 24606 HODOROGA HODOROGA DARIUS IONUT 1.100 

8832 9436 HUERTOS GARRIDO ALEIX 1.100 
41796 44467 HURTADO DIEZ PEDRO 1.100 
13793 14694 ISIDRO DEL RIO BRUNO 1.100 
32514 34535 JAYA COLMAN SOFIA GISELLE 1.100 
30936 32856 JIMENEZ NOBOA DYLAN 1.100 

4529 4815 JORDA ANDREU BERTA 1.100 
35635 37854 JORDAN FUNES GEMA 1.100 
23976 25503 LAPORTE EUGERCIOS THEO 1.760 

5052 5374 LARA LARA VICTOR 1.100 
23493 24991 LASTRA GONZALEZ LUCAS 1.100 
25886 27517 LEON PARDO SOFIA 1.100 

3417 3646 LILLO PASCUAL MARIA 1.100 
35654 37874 LOPEZ DONAIRE NICOLAS 1.100 
26011 27650 LOPEZ ESCANERO SARA 1.100 
29685 31535 LOPEZ GONZALEZ GUILLERMO 1.100 
41636 44254 LOPEZ HERNANDEZ PABLO 1.100 
17968 19128 LOPEZ MARTIN ALEJANDRA 1.100 
17968 44462 LOPEZ MARTIN EDUARDO 1.100 
41931 44638 LOPEZ MUÑIZ NEYZAN 1.100 

7075 7543 LOPEZ SANCHEZ DIEGO 1.100 
41964 44679 LOPEZ VAZQUEZ LUCAS 1.100 
35449 37651 LOSCOS PRIETO ELENA 1.100 
19028 20244 LOZANO FERNANDEZ MACARENA 1.100 
27185 28899 LUENGO LILLO IZAN 1.100 

5809 6192 LUESMA ALONSO MARIA 1.100 
1216 1299 MACHANCOSES LOSADA DANIEL 1.100 

21771 23162 MAMANI TOLEDO 
MIGUEL 
ALEJANDRO 1.100 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

45
84

21
12

60
69

28
38

94
74



            
              CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN E INVESTIGACIÓN 

Comunidad de Madrid 
 
 

 

N. EXPTE N.SOLICITUD APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE IMPORTE 
4359 4638 MANSO DIAZ CLAUDIA 1.100 
4359 4637 MANSO DIAZ ELOISA 1.100 

25181 26776 MARTIN ACERO LUCIA 1.100 
18888 20099 MARTIN BENAVENTE ERIK 1.100 
39503 41944 MARTIN GUTIERREZ JOSE 1.100 
29493 31335 MARTINEZ CALADO LUCAS 1.100 
41959 44673 MARTINEZ ERAUSQUIN RODRIGO 1.100 

8387 8949 MARTINEZ LOPEZ MARIO 1.100 
18369 44610 MARTINEZ MAQUEDA PILAR 1.100 

6011 6408 MARTINEZ MARTIN NONATO 1.100 
6011 6407 MARTINEZ MARTIN VICTOR 1.100 

13477 14364 MARTINEZ PUERTAS TRIANA 1.100 
7376 7861 MARTINEZ-BOTAS RODRIGUEZ JUAN 1.100 

30229 32116 MASEDA ANGUERA JAVIER 1.100 
38422 40810 MATAIX CONEJEROS DIEGO 1.100 
38422 40809 MATAIX CONEJEROS LUCAS 1.100 
29333 31165 MELGAR PAZ THIAGO 1.100 
37921 40273 MENCIAS SOTO DIEGO 1.100 
20558 21868 MEZQUITA ESPADA THIAGO 1.100 
21489 22861 MIHAY HERNANDEZ SARA 1.100 

5659 6031 MOLINA GONZALEZ HECTOR 1.100 
24282 25824 MONTERO CASTAÑO CARMEN 1.100 
19414 20655 MOÑUZ FERNANDEZ LARA 1.100 
25028 26615 MORENO MORENO IRIA 1.100 
10630 11335 MUIÑO DE LOS HOYOS SOFIA 1.100 
21364 22728 MUÑOZ MAURE ERIKA 1.100 

112 119 MURIA LADERA LUCAS 1.100 
12384 13204 NAVARRO RAMIRO AURORA 1.100 
25522 27132 NIETO SERRANO ALICIA 1.100 
39529 41972 NOVOA PRIETO DANIEL 1.100 
35203 37390 NUÑEZ AGÜERO THIAGO NICOLAS 1.100 

3491 3725 NUÑEZ ANCOCHEA GERMAN 1.100 
20637 21949 OJO RODRIGUEZ MALIROSE 1.100 
21886 23284 OMABEGHO RODRIGUEZ TYANNA 1.100 
10879 44277 OROZCO BEJAR AURA 1.100 
10879 11604 OROZCO BEJAR MATEO 1.100 
31259 33198 PALADINES TRONCOZO JORDAN-GAEL 1.100 
21722 23110 PANIZO ESCRIVA ALEX 1.100 
20736 22053 PARDO ARRANZ CARLOS 1.100 
28144 29915 PARREÑO POZA LEO 1.100 
10990 11719 PEREZ ESTEVES SOFIA 1.100 
17895 19051 PEREZ FALQUINA ENZO 1.100 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

45
84

21
12

60
69

28
38

94
74



            
              CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN E INVESTIGACIÓN 

Comunidad de Madrid 
 
 

 

N. EXPTE N.SOLICITUD APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE IMPORTE 
29952 31815 PEREZ GONZALEZ DANIELA 1.100 

4393 4672 PEREZ LOPEZ ALEJANDRO 1.100 
7821 8336 PERONA MARTINEZ ENZO 1.100 

41737 44394 PINTO ARICIUC MARIA ISABEL 1.100 
19145 20371 PIÑEYRO FELIZ DANIEL 1.100 
17488 18628 PLAZA CABELLO MATEO 1.100 
33969 36087 POMEDA RUEDA ISMAEL 1.100 
41243 43787 POSTIGO DE LUCAS SAMUEL 1.100 
41623 44227 PUERTA REVUELTA AITANA 1.100 
41644 44265 REBAZA GARCIA NIALL 1.100 
41965 44680 REQUENA BEARDO FATIMA 1.100 
25184 26779 RESA GARCIA AITANA 1.100 
14091 15014 RIVAS IGLESIAS JUAN 1.100 
41852 44534 RIVILLA MONTALVO LEONOR 1.100 
34316 36452 ROBLES GARCIA TRIANA 1.100 
16305 17370 RODRIGUEZ ALVAREZ SOFIA 1.100 
30076 31949 RODRIGUEZ BAUTISTA PAULA 1.100 
14284 15224 RODRIGUEZ BORREGO OLIVIA 1.100 
17867 19022 RODRIGUEZ CATENA NACHO 1.100 
21538 22912 RODRIGUEZ DE SOUZA ALEJANDRO 1.100 
11011 11742 RODRIGUEZ GARCIA NOA 1.100 
17046 18167 RODRIGUEZ JIMENEZ EMMA 1.100 

940 1002 RODRIGUEZ MORENO LOLA 1.100 
7903 8428 RODRIGUEZ PIZARRO MIGUEL 1.100 
3049 3249 ROJO BERMEJO ALVARO 1.100 

22603 24042 ROMERO PEREZ MARTIN 1.100 
34844 37017 ROMERO SOTELO ADRIAN 1.100 

3878 4131 RUIZ FERNANDEZ MAEL 1.100 
5281 5627 RUIZ HIPOLITO CARMEN 1.100 

29367 31202 RUIZ MARTIN ALEJANDRO 1.100 
35787 38018 RUIZ-OGARRIO UGIA HUGO 1.100 
39441 41880 SAEZ BUSSA SANDRA 1.100 
13885 14792 SALCUDEAN   YANNIS IOAN 1.760 

3287 3505 SANCHEZ ALBACETE ANGEL 1.100 
3287 3506 SANCHEZ ALBACETE ELISA 1.100 
8538 9116 SANCHEZ ALBUJAR JULIO 1.100 
9035 9656 SANCHEZ ROMERO NOA 1.100 

34381 36521 SANZ BOLAÑOS LUCAS 1.100 
20973 22309 SANZ BRAVO LEIDEN 1.100 
33363 35443 SASTRE CABALLERO NAIA 1.100 
30711 44665 SAUGAR ECHETO ELENA 1.100 
14935 15931 SERRANO JAEN CARLOTA 1.100 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

45
84

21
12

60
69

28
38

94
74



            
              CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN E INVESTIGACIÓN 

Comunidad de Madrid 
 
 

 

N. EXPTE N.SOLICITUD APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE IMPORTE 
11445 12215 SIENES SIENES MARTIN 1.100 

2809 2995 SOBRADOS RUIZ PABLO 1.100 
11429 12199 SOCIAS ARRIBAS DANIEL 1.100 
24306 25850 SOTOMAYOR MARTINEZ AXEL 1.100 
40765 43290 TARTALO MARTIN ALEJANDRO 1.100 
28332 30114 TERCIADO GIL ADRIAN 1.100 
20200 21487 TORRALBA GOMEZ DIANA 1.100 
34424 36567 TORRE MARTIN ALEJANDRA 1.100 
36447 38716 TORRES GORDILLO LUCAS 1.100 

5578 5947 TORRES TABOADA JUAN 1.100 
4500 4785 TRIBALDOS CAÑAVERAS LIDIA 1.100 

17402 18538 TROTTER DIAZ PELAYO 1.100 
22451 23878 VALENAS TATAR MATEO 1.100 
37186 39503 VALERO GONZALEZ NOA 1.100 
33692 35790 VALLADOLID PECIÑA ADRIAN 1.100 
14906 15898 VASQUEZ GAMBOA AARON 1.100 
41963 44678 VEGA ARCAS CANDELA 1.100 
39765 42223 VLADUTESCU DRAGNEA ANDRES DANIEL 1.100 

4857 5164 ZYLBERMAN   ARIE 1.100 
 

 
 
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

45
84

21
12

60
69

28
38

94
74


		2019-02-15T11:26:30+0100


		2019-02-12T10:41:04+0100
	FIRMA DIGITAL PTFR
	Certificado de componente ICM




